Lineare Hubsysteme
bau
Stempel
114 www.thomsonlinear.com
Parameter WHZ50 WHZ80
Profilgröße (Breite × Länge) [mm] 50 × 50 80 × 80

Linearsysteme
209www.thomsonlinear.com
Bestellschlüssel
Lineare Hubsysteme
Z2, Z3
1 2 3 4
MGZ3K 25259 -250 450
1. Lineareinheit
MGZ2K = Z2 Einheit
MGZ3K = Z3 Einheit
2. Durchmesser, Steigung und Toleranzklasse der Kugelgewindespindel
25109 = 25 mm, 10 mm, T9
25259 = 25 mm, 25 mm, T9
32207 = 32 mm, 20 mm, T7
3. Minimale eingefahrene Länge (L min)
- • • • = Abstand in cm
4. Maximal ausgefahrene Länge (L max)
• • • = Abstand in cm
WHZ50, WHZ80
1 2 3 4 5 6 7 8 9
WHZ05Z LX KB5 -01000 -01410 A N 0000
1. Lineareinheit
WHZ05Z = WHZ50 Einheit
WHZ08Z = WHZ80 Einheit
2. Antriebsart
LX = axialer Anbau, direkt gekoppelt,
         RediMount-Flansch
SX = axialer Anbau, direkt gekoppelt,
         ohne RediMount-Flansch
3. RediMount Motor-ID
vvw = alphanumerischer Motorcode für geeigneten
             RediMount-Flansch, wenn Motor bekannt ist
999 = RediMount-Code, wenn der Motor
           nicht bekannt ist
XXX = für Einheiten ohne RediMount-Flansch
4. Maximaler Hub (Smax)
- xxxxx = Abstand in mm
5. Gesamtlänge der Einheit (L tot)
- yyyyy = Abstand in mm
6. Antriebswellen/RediMount-Konfiguration1
A = Welle linksseitig ohne Keilnut
B = Welle rechtsseitig ohne Keilnut
C = Welle linksseitig mit Keilnut oder RediMount
D = Welle rechtsseitig mit Keilnut oder RediMount
E = Welle linksseitig ohne Keilnut,
       Welle rechtsseitig mit Keilnut oder RediMount
F = Welle linksseitig mit Keilnut oder RediMount,
       Welle rechtsseitig ohne Keilnut
G = Welle linksseitig ohne Keilnut,
       Welle rechtsseitig für Geber
H = Welle linksseitig für Geber,
       Welle rechtsseitig ohne Keilnut
I = Welle linksseitig mit Keilnut oder RediMount,
      Welle rechtsseitig für Geber
J = Welle linksseitig für Geber,
       Welle rechtsseitig mit Keilnut oder RediMount
L = Welle links- und rechtsseitig ohne Keilnut
M = Welle linksseitig mit Keilnut oder RediMount,
        Welle rechtsseitig mit Keilnut
N = Welle linksseitig mit Keilnut,
        Welle rechtsseitig mit Keilnut oder RediMount
V = Hohlwelle auf beiden Seiten für
       Planetengetriebeoption Micron DT/DTR
W = Hohlwelle auf beiden Seiten mit
        Klemmvorrichtung
7. Schlittenkonfiguration
N = Standard-Einzelschlitten
L = Langer Einzelschlitten
Z = Standard-Doppelschlitten
8. Abstand zwischen Doppelschlitten
 0000 = immer für Einzelschlitten
 zzzz = Abstand in mm
9. Schutzoption2